АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От __________________     № _______

	О внесении изменений в долгосрочную районную целевую программу «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения в Кумылженском муниципальном районе» на 2013-2015 годы, утверждённую постановлением администрации Кумылженского муниципального района от 24.09.2012 г.  № 689.

В связи с ходатайством начальника отдела по образованию, опеке и попечительству администрации Кумылженского муниципального района от 10.12.2013 г. № 1322
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в долгосрочную районную целевую программу «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения в Кумылженском муниципальном районе» на 2013-2015 годы, утвержденную постановлением администрации Кумылженского муниципального района от 24.09.2012г. №689 (далее - Программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы в разделе «Объемы и источники финансирования Программы» общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Программы на 2013 - 2015 годы определить в сумме 688,2 тыс. рублей, в том числе из бюджета Кумылженского муниципального района – 458,2 тыс. рублей, из бюджетов муниципальных образований – сельских поселений Кумылженского муниципального района – 230,0 тыс. рублей;
1.2. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение Программы» Программы таблицу изложить в новой редакции:

	Источники финансирования
	Объём финансового обеспечения на 2013-2015 годы
	в том числе – по годам

(тыс. руб.):

	2013

год
	2014

год
	2015

год

	Всего
	688,2
	282,2
	237,0
	169,0

	в том числе:

	бюджет Кумылженского муниципального района
	458,2
	120,2
	179,0
	159,0

	средства бюджетов муниципальных образований - сельских поселений  Кумылженского муниципального района.
	230,0
	162,0
	58,0
	10,0

1.3. В разделе 7 «Технико-экономическое обоснование Программы» Программы второй абзац изложить в следующей редакции: «Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Программы составляет 688,2 тыс. рублей, в том числе из бюджета Кумылженского муниципального района – 458,2 тыс. рублей, из бюджетов муниципальных образований - сельских поселений  Кумылженского муниципального района - 230,0 тыс. рублей»;
1.4. В приложении 2 к Программе «Перечень мероприятий долгосрочной районной целевой программы «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения в Кумылженском муниципальном районе» на 2013-2015 годы»  подраздел 2.1. «Мероприятия по повышению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других МГН»  изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам администрации Кумылженского муниципального района Куликова Ю.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования путем размещения в МКУК «Кумылженская межпоселенческая центральная библиотека им. Ю.В.Сергеева», а также подлежит размещению на сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет.

Глава Кумылженского

муниципального района                                                            Г.А.Шевцов

Начальник правового отдела                                                    И.И.Якубова
	Приложение
 к постановлению администрации
Кумылженского муниципального района
 от________2013 г. №_____

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок

исполне-ния (годы)
	Объем

финан-

сового обеспече-ния
(тыс. рублей)
	в т.ч. за счет средств

бюджетов

(тыс. руб.)
	Ответственные

за выполнение
	Ожидаемые

результаты

	муници-

пального района
	сельских поселений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2.1. Мероприятия по повышению доступности приоритетных объектов и услуг

в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других МГН.

	2.1.1.
	Организация и проведение паспортизации и классификации объектов социальной инфраструктуры и услуг для определения уровня доступности и необходимой адаптации для инвалидов и других МГН, в том числе на объектах:

- образования,

- культуры,

-сельских администраций.
	2013-2015

всего
	-
	-
	-
	Структурные подразделения администрации Кумылженского муниципального района.
	Сбор и систематизация информации о доступности объектов социальной инфраструктуры и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других МГН

	2.1.2.
	Адаптация для инвалидов и других МГН приоритетных объектов социальной инфрастру
ктуры путем ремонта, реконст
рукции, дооборудования техни
ческими средствами адаптации (приспособление входных групп, путей движения внутри зданий, зон оказания услуг, санитарно-гигиенических помещений, прилегающих территорий - пандусами, поручнями,   знаками для стоянки спецавтотранспор
та), а также путем организации альтернативного формата предоставления услуг, в том числе на объектах:
	2013-2015

всего
	511,2
	281,2
	230,0
	-
	Создание условий доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других МГН

	2.1.2.1
	в административных зданиях для доступа инвалидов
	2013-2015

всего

в т.ч.

по годам
	111,0
	-
	111,0

	Создание условий доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других МГН

	2013
	12,0
	-
	12,0
	адм. Глазуновского с/п

	12,0
	-
	12,0
	адм. Белогорского с/п

	10,0
	-
	10,0
	адм. Букановского с/п

	10,0
	-
	10,0
	адм. Краснянского с/п

	20,0
	-
	20,0
	адм. Кумылженского с/п

	12,0
	-
	12,0
	адм. Слащевского с/п

	15,0
	-
	15,0
	адм. Суляевского с/п

	10,0
	-
	10,0
	адм. Поповского с/п

	10,0
	-
	10,0
	адм. Шакинского с/п

	Итого
	111,0

	111,0

	2014
	 -
	-
	-
	-

	Итого
	-
	-
	-
	-

	2015
	-
	-
	-
	-

	Итого
	-
	-
	-
	-

	2.1.2.2
	в образовательных  учреждениях
	2013-2015

всего,

в т.ч. по годам
	241,2
	241,2
	-
	-

	2013
	22,8
	22,8
	-
	МКОУДОД Кумылженский ЦДТ

	18,4
	18,4
	-
	МКОУ Кумылженская сош №2

	Итого
	41,2
	41,2

	2014
	50,0
	50,0
	-
	МКОУ Букановская сош

	50,0
	50,0
	-
	МКОУ Суляевская сош

	Итого
	100,0
	100,0

	2015
	50,0
	50,0
	-
	МКОУ Слащевская сош

	50,0
	50,0
	-
	МКОУ Скуришенская сош

	Итого
	100,0
	100,0

	2.1.2.3.
	в  учреждениях  культуры,

молодежи

	2013-2015

всего,
в т.ч. по годам
	159,0

	40,0
	119,0

	Создание условий доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других МГН в сфере культуры

	2013
	8,0
	-
	8,0
	адм. Глазуновскогос/п

	-
	-
	-
	адм. Белогорского с/п

	15,0
	-
	15,0
	адм. Букановского с/п

	8,0

	8,0
	адм. Краснянского с/п

	-
	-
	-
	адм. Кумылженского с/п

	-
	-
	-
	адм. Слащевского с/п

	12,0
	-
	12,0
	адм. Суляевского с/п

	-
	-
	-
	адм. Поповского с/п

	8,0
	-
	8,0
	адм. Шакинского с/п

	20,0
	20,0
	-
	МКУК Кумылженская межпоселенческая  центральная библиотека

	Итого
	71,0
	20,0
	51,0

	2014
	-
	-
	-
	адм. Глазуновскогос/п

	8,0
	-
	8,0
	адм. Белогорского с/п

	10,0
	-
	10,0
	адм. Букановского с/п

	8,0
	-
	8,0
	адм. Краснянского с/п

	15,0
	-
	15,0
	адм. Кумылженского с/п

	10,0
	-
	10,0
	адм. Слащевского с/п

	7,0
	-
	7,0
	адм. Суляевского с/п

	-
	-
	-
	адм. Поповского с/п

	-
	-
	-
	адм. Шакинского с/п

	20,0
	20,0
	-
	МКУ «Подростково – молодежный центр «Современник»

	Итого
	78,0
	20,0
	58,0

	2015
	10,0
	-
	10,0
	 адм. Шакинского с/п

	Итого
	10,0
	-
	10,0

	2.1.3.
	Адаптация объектов дорожной инфраструктуры.
	2013-2015
	-
	-
	-
	-
	Создание условий доступности объектов дорожной инфраструктуры для инвалидов и других МГН.

	2.1.3.1.
	Оборудование парковочных мест для автотранспорта инвалидов и МГН.
	2013-2015
	-
	-
	-
	Администрации  сельских поселений Кумылженского муниципального района.

	Итого по п. 2.1 по годам
	2013
	223,2
	61,2
	162,0

	2014
	178,0
	120,0
	58,0

	2015
	110,0
	100,0
	10,0

	Всего по п. 2.1

за 2013-2015
	2013-2015
	511,2
	281,2

	230,0